Dominica. XXI. post Penthecosten

garita tam magna esse credis in ventre meo cum nec ego tota sum tante magnitudinis sicut e ouis strutionis. Sic stulti sunt illi qui se primo volunt tenere vel habere longa vita que in presenti non potest haberi. quod nec die crastina haberi potest. Sic uero stulti sunt qui in peccatis uiuere perdunt eter- nam beatitudinem que non potest recuperari post mortem. sed in presenti possunt recuperare per penitentiam. et tunc differunt in futuro penitere. Tertio stulti sunt qui in peccatis perseverando credunt saluari quod est incredibile. Aliud exemplum uidetur subdit quod tales assumunt huiusmodi facie uincionis crudelis cum uelocius fugeret in quodam baratro magni cecidit sed dum caderet arbutula quando apprehendit. et in base quadam lubrica pedes fixit. respiciens uidit duos mures unum album; alium nigrum radicem arbutule illi corrodatem. in fundo uidit draconem terribilem ignem spirantem apto ore uelle illum deglutire. eleuans oculos uidit crugum mellis de ramis illius arbutule stillare. cui se totum dedit oblitus periculi. Sic in proposito uincionis est mors cupiens deuorare baratrum mundum in cuius profundo draco est. id est diabolus ignem infernalis spirans. arbutula est uita pensata cui innixi sumus. sed duo mures quotidie corrodit seque dies et nocte. illa per album bec per nigrum significata. dulcedo ramusculi est salutaris delectatio mundane uite qua homo seducitur ut periculi mortis eterne obliuiscatur. Ue ut talibus peuntibus. Rogemus ergo dominum etc.

Dñica uicesima prima post Penthecosten Sermo primus iuxta euangelium applicando de infernalis pene eternitate.

Ratus domi^{nus}

didit eum torzoribus quoad usque redderet uniuersum debitum Matth. xviij. et i euangelio hodierno. Terribile pabolam proposuit nobis xps dñs in hoc euangelio et terribile sententiam conclusit contra peccatores et contra illos qui primis non remittunt iniurias. quod scilicet nec deus remittet talibus peccata; sed trahuntur contra eos et tradentur torzoribus. hoc est secundum Remigium in potestate demonstratum quod habet in inferno torquere animas quoad usque redderet uniuersum debitum. et hoc ut idem Remigius dicit intelligi debet per infinitum ut sit sensus si solueret et nunquam solueret sed perpetuo pena luere. De his ergo uideamus textum euangelij.

In illo tempore dixit Iesus discipulis suis pabolam hanc. Sile est regnum celorum huiusmodi regi qui uoluit rationem ponere cum seruis suis. et cum cepisset rationem ponere oblatum est ei unum qui debebat decem milia talenta. Lum autem non haberet unum redderet iussit eum dominus eius uendari et uxorem eius et filios et omnia que habebat et reddidi. Procidens autem super eum rogabat eum dicens. Patientiam habe in me et omnia reddam tibi. Misertus autem dominus seruum illum dimisit eum et debitum dimisit ei. Egressus autem seruum ille inuenit unum de ser-

uis suis qui debebat ei centum denarios et tenens focum ad eum dicens. Redde quod debes. Et proiciens eum seruum illum rogabat eum dicens. Patientiam habe in me et omnia reddam tibi. Ille autem noluit sed abiit et misit eum in carcerem donec redderet debitum. Uidentes autem seruum eius que fiebant tristari sunt ualde reuerterunt et narrauerunt domino suo omnia que facta fuerant. Tunc uocauit eum dominus suus et ait illi. Serue nequam oem debitum dimisi tibi quum rogasti me. nonne oportuit te me miserum conserui cui sicut et ego tui miserus sum. Et iratus dominus eius tradidit eum tortoribus quoad usque redderet uniuersum debitum. Sic et pater meus celestis faciet uobis si non miseritis uniusquisque fratri suo de cordibus uestris. Nec Math. xviij. Itaque iuxta euangelium hoc notemus tria mysteria per sermone.

Primum de pabole mystico documento.

Secundum de rancore primo remittendo.

Tertium de gehene supplicio perpetuo.

S. Circa primum de pabole huiusmodi mysterio notandum quod Christus dominus in huiusmodi euangelij pabola edocet plurima salubria mysteria que breuiter tangemus.

Primum quod est iudex iustissimus. quod de omnibus cogitatoribus et locutoribus atque operibus suis iusticia erigit stricte rationem in morte huiusmodi euangelij dicit. In illo tempore. scilicet anno. ubi predicatores Christi circa septembris diebus in hac pabola. Sile est regnum celorum huiusmodi regi. id est de huiusmodi manato. xps qui uoluit rationem ponere cum seruis. si autem solent reges. Unum scribit Lucas vi. Licta que sunt adducet dominus ad iudicium per oim errorem siue bonum siue malum sit. Itaque rex est Christus. serui eius omnes christiani qui debent rationem reddere. Secundum documentum est quod liber christiani de decem preceptis impletis est deo obligatus. sic Christus dominus Math. dixit. Si uis ad uitam ingredi tua mandata. Et sic inueniatur in euangelio cum dixit. Oblatus est unum uicium qui debebat decem milia talenta. In quo significatur decalogus perfecta uel plena obligatio. quam quod non tenentur de penitendo exoluere. Nam ut dicit Augustinus. decem milia talenta decalogi significatur precepta que milia dicuntur. scilicet sunt decem precepta misericordie officio. scilicet illa precepta. et talia dicuntur per que potest peccati. Tertium est quod peccata mortalia sunt gravissima pro obuiando ut nulla creatura possit satisfacere ex se secundum iusticiam de unico solo mortali ut dicit Augustinus. li. i. i. e. i. Cur deus homo qui est deus in finite bonitatis. et quod in finite. si est perpetua pena merebit in inferno. Hoc significatur cum dixit. Cum autem non haberet unum redderet quod propter merita Christi nihil inuenit in se unum satisfaceret. Iussit ergo eum dominus uendari. scilicet ad perpetua damnationis obligando. et uxorem eius et filios et omnia que habebat et reddidi. Quarta documentum est quod deus est penitentibus misericors et dissimilis. ideo dicitur quod proci-dens super rogauit. Et sequitur. Misertus dominus dimisit eum et debitum. id est peccatum dimisit ei. Omnia di-clemencia que penitentem remittit eterna tormeta. Ultimum est quod dominus non remittit peccata hominibus pro suo non indulgentibus sed ira et odium retinentibus. ut patet in euangelio.